公告编号：2024-019

证券代码：831129                    证券简称：领信股份                   主办券商：万和证券

山东领信信息科技股份有限公司

关于公司经营性风险的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

山东领信信息科技股份有限公司（以下简称：“公司”）于 2014

年 9 月在全国中小企业股份转让系统（以下简称：“股转公司”）挂牌

转让，证券简称：领信股份，证券代码：831129，公司主办券商为万

和证券。近期，公司主办券商万和证券对公司进行了现场检查，受经

济下行、回款不良等不利因素影响，公司目前生产经营存在一定的风

险，根据股转公司相关规定和万和证券的工作提示，本着及时、准确、

有效的信息披露原则，现将公司目前经营中存在的主要风险呈报于各

位投资者，具体情况如下：

一、公司盈利水平下降，持续经营能力存在一定的风险

受之前年度疫情因素影响，加之经济下行和行业低迷等情况，公

司自 2023 年至今项目的开展和推动都较为迟缓，公司营收规模出现

了一定程度的下滑，公司应收账款的回款情况远低于预期，现金流较

为紧张，公司目前持续经营能力存在一定的不确定性。

对此，公司正在积极的调整优化产品结构，同时积极同外部投资

者及潜在投资者沟通并加以引进，借此吸收更多的资源，丰富公司的

业态，提升公司的营收规模，消弭风险。

二、存在部分银行贷款逾期及账户冻结的情况

2023年公司业务开展受不利因素影响，出现了一定程度的下滑，

公司应收账款的回款情况也远低于预期，现金流较为紧张，公司银行

贷款在 2024 年度出现了逾期的情况，此外，受上述情况的影响，公

司及分子公司部分银行账户也被冻结。公司剩余银行贷款也存在一定

的逾期风险。

对此，公司管理层正在积极的应对，一方面加大对应收账款的催

收力度，寻求其他渠道的融资手段，改善公司现金流状况，同时和银

行方面积极的沟通对话，对目前的银行贷款进行展期、分期支付等手

段，避免逾期情况的进一步扩大，减少对公司的不利影响。

三、公司内部治理运作存在不规范情形的风险

自 2023 年以来，公司部分董事、高管离职，公司原董事、总经

理、财务总监李胜玉先生离世，公司原董事、副总经理、董事会秘书

王宗辉先生辞去相应职务，公司财务及信息披露责任均由董事长暂代，

公司董事会目前存在董事人员数量少于公司章程规定的数量的情况，

内部治理存在会议资料保存不完整等不规范情形。

对此，公司计划改组董事会成员，组成新一届的董事会，对财务

及信息披露的负责人员进行正式的任命，改善公司内治理结构，杜绝

内部治理不规范情形发生。

四、公司存在拖欠员工工资的情况，存在员工大量流失的风险

公司目前现金流紧张，存在拖欠员工工资的情况，员工也出现了

一定程度的流失，对公司经营产生了一定的不利影响。

对此，公司将积极的改善，对离职员工工资和在职人员工资进行

妥善的解决，此外，虽然目前公司人员流失严重，但公司核心部门的

骨干员工保持了稳定，可以保证公司正常运转。

五、公司 2023 年年度报告尚未编制完成，存在无法按时披露的

风险。

截止目前，公司 2023 年度审计工作尚未完成，公司 2023 年年度

报告也尚未完成编制，公司预计无法于 2024 年 4 月 30日前披露年度

报告，公司存在信息披露违规的情况，公司股票也将强制停牌至年度

报告披露为止。

对此，公司将积极配合会计师的审计工作，确保 2023 年年度审

计工作及年度报告编制和披露的完成。

公司将严格按照公司章程及股转公司相关规定履行信息披露义

务，对公司存在风险及时公告，请广大投资者关注并谨慎决策。

山东领信信息科技股份有限公司

董事会

2024年 4 月 29日